

RTU Liepājas filiāle krīzes laikā domā par attīstību

“Neskatoties uz smagajiem laikiem Latvijā, kad izglītības iestādēm līdzekļus arvien samazina, ir jādomā par jauniešu izglītību. Visi uz ārzemēm neaizbrauks, un priekš tiem, kas paliek uz vietas, izglītībai ir jābūt atbilstošā līmenī,” teic Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas filiāles (RTU LF) direktors Voldemārs Kārklīšs.

Strādā pie jaunām studiju programmām
 “Strādājam pie bakalaura programmas “Transporta sistēmas. Inženierija” ieviešanas. Liepāja ir tranzīta pilsēta, un gribam, lai arī šeit jauniešiem būtu iespēja to apgūt. Ja paveiksies, programmu uzsāks ar jauno mācību gadu,” stāsta V. Kārklīšs.

RTU LF pilnveido arī studiju programmu “Datorsistēmas”. Strādājam pie jauna novirziena “Mehatronisko iekārtu un robototēnikas datorvadība” ieviešanas.

Iesaistās vairākos starptautiskos projektos
 V. Kārklīšs: “Veiksmīgi startējam vairākās starptautisko “INTERREG IV A” projektu programmās. Viens no tiem ir projekts “Centrālās Baltijas inovācijas instrumenti praksē”. Projekta mērķis ir izstrādāt inovatīvus instrumentus uzņēmējdarbībai.

Otrs projekts ir “Efektīvas mūžizglītības sistēmas izveide”. Tajā piedalās Latvijas un Lietuvas augstskolas. Šo projektu esam tikko sākuši, un tā mērķis ir radīt RTU

LF inženiertehnisko centru un izstrādāt apmācību programmas. Uz mūsdienīgām tehnoloģijas iekārtām varēsim mācīt

“Visi uz ārzemēm neaizbrauks, un priekš tiem, kas paliek uz vietas, izglītībai ir jābūt atbilstošā līmenī.”

topošos speciālistus, veikt pārkvalifikāciju vai kvalifikācijas paaugstināšanu.”

Sadarbības partneri ne tikai Latvijā

RTU LF studentiem ir iespēja mācīties ārzemju augstskolās – Somijā, Vācijā, Nīderlandē, Dānijā. Arī pasniedzējiem ir iespēja tur stažēties.

“Veiksmīgi sadarbojamies ar Bredas Universitāti Holandē. Tā izglītību izveidojusi kā eksportpreci – bez parastajām studijām viņiem ir studiju projekti par dažādām tēmām. Viens no pēdējiem studiju projektiem ir

“Intermodālais transports”, kurā startē RTU LF students Mārtiņš Pūris. 2. kursa studente Sanita Virāte, kas mācās studiju programmā

“Uzņēmējdarbība un vadīšana”, pašreiz studē Zviedrijā, Linkopingas Universitātē, bet studente Jūlija Kārklīņa-Strela praktizējas un izstrādā diplomdarbu Kembridžā,” stāsta direktors.

Iespēja attīstīt zinātnisko darbību

Stāsta RTU Liepājas filiāles Zinātniskā centra direktors Armands Grickus: “Esam sākuši strādāt pie materiālu zinībām – ātri cietējoša cementa, kas bāzējas tikai uz Latvijas izejvielām.

Strādājam arī ar Liepājas pilsētas domi pie siltināšanas projektiem. Pētām arī netradicionālās kurināmā pielietošanas iespējas.”



► RTU LF direktors Voldemārs Kārklīšs

RTU LF ir laba sadarbība ar uzņēmējiem. Veiksmīga sadarbība ir izveidojusies ar A/S „Liepājas metalurģis” jauno speciālistu sagatavošanā.

Andra Baumanē
 Foto: Dainis Ģelzis